
Příloha č. 2 

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA LIBERCE  1945 – 2014 Stránka 1 z 2 
 

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA LIBERCE 

1945 - 2014 
datum udělení jméno, příjmení, profese  

důvod udělení 

datum narození, datum úmrtí 

 

28.12.1945  Dr. Edvard Beneš, druhý prezident Československa, předseda 

   vlády, ministr zahraničí 

   za osvobození československého lidu 

   * 28.5.1884, † 3.9.1948 

 

21.1.1946  Josef Čapek, předseda Národního výboru 

   podepsal kapitulační listinu 8.5.1945 

   * 22.1.1869, † 23.5.1955 

 

23.11.1946  Klement Gottwald, čtvrtý prezident Československa,  

   předseda vlády 

   za zásluhy o obnovení naší republiky, budovatelskou práci 

   pro hospodářský rozkvět republiky a blaho národa 

* 23.11.1896, † 14.3.1953 

 

11.3.1947  Jan Kögler, radní 

   za příkladnou práci v politické sféře, hájení občanů, snaha 

   zabránit okupaci a ochotu pomáhat všem potřebným 

* 9.6.1879, † 4.6.1952 

 

1.5.1948  Václav Kopecký, ministr kultury 

   za péči o město a kraj a postátnění Severočeského  

   národního divadla 

   * 27.8.1887, † 5.8.1961  

 

Do roku 1990 nenalezena žádná čestná občanství. Udělovány řády a medaile 

zaměřené na budovatelské úspěchy. (Za zásluhy. Za mír a socialismus. Za 

rozvoj. Za vynikající práci. Za výstavbu a další pamětní a výroční medaile.) 



Příloha č. 2 

ČESTNÍ OBČANÉ MĚSTA LIBERCE  1945 – 2014 Stránka 2 z 2 
 

29.9.1991  Milan Uherek, dirigent 

za ocenění celoživotních zásluh a vynikající reprezentaci 

města 

* 23.12.1925, † 9.8.2012 

 

29.9.1993  Dr. Hans Hiller, profesor, prezident 

   za upřímné a nezměrné úsilí při rozvoji spolupráce mezi  

   občany a institucemi měst Liberce a St. Gallenu 

   * 19.2.1927 

 

17.5.1994  Doc. Ing. arch. Karel Hubáček, Dr. h. c., architekt, 

   držitel Ceny města Liberec (17.6.1969) 

   za celoživotní dílo v oblasti architektury, za práci, která má 

   trvalou hodnotu a vynikajícím způsobem reprezentuje naše 

   město doma i v zahraničí 

   * 23.2.1924, † 23.11.2011 

 

25.4.1995  Ing. arch. Svatopluk Technik, architekt 

   za zásluhy o architektonický vzhled města 

   * 7.3.1913, † 2.2.2010 

 

23.6.1998  prof. RNDr. František Nožička, Dr. h. c. 

   za ocenění dosavadního díla a za spolupráci s Vysokou  

   školou strojní a textilní v Liberci 

   * 5.4.1918, † 28.5.2004 

 

27.10.2011  Stanislav Hnělička, brigádní generál ve výslužbě 

   za mimořádné zásluhy a hrdinství v bojích za svobodu  

   Československé republiky 

   * 12.2.1922 

 

24.4.2014  Doc. PhDr. Rudolf Anděl, CSc., profesor 

   za mimořádné zásluhy o město, badatelskou a popularizační 

   vědeckou činnost 

   * 29.4.1924 


